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Antagen av Kramfors-Alliansens föreningsstyrelse 2024-03-25.  

Inledning 

Kramfors-Alliansen är en förening som verkar för visionen ”Alla i rörelse” utifrån föreningens 
värdegrund; glädje, gemenskap och tillhörighet. Det är glädjen som är drivkraften för ett 
livslångt idrottsintresse. Vi gör det här tillsammans, för att ha roligt. Det både märks och känns 
att man tillhör Kramfors-Alliansen. Vi är en förening som tillsammans bidrar till att alla får 
chansen att delta på sina villkor. 

Vår verksamhetsidé är att vi har ett brett utbud av idrotts- och motionsaktiviteter som leder till 
glädje, tillhörighet och gemenskap. En verksamhet som i samverkan med andra aktörer riktar sig 
till alla åldrar utifrån utövarnas ambition, intresse och villkor. Vi är en viktig och positiv 
idrottsförening för både individens och samhällets utveckling i Kramfors. 

Detta gör vi utifrån en gemensam föreningspolicy som omfattar alla sektioners aktiva ledare, 
utövare och styrelserepresentanter, och alla har ett ansvar att följa föreningspolicyn.  

Etik och moral 

Vi är positiva och uppträder respektfullt och kamratligt mot varandra, våra motståndare, ledare 
och andra funktionärer, i alla sammanhang, när vi representerar föreningen. På våra matcher 
välkomnar vi enbart ett positivt läktarstöd. Ovårdat språk, kränkningar, gester eller påhopp är 
aldrig välkommet. Det här gäller spelare, ledare och vårdnadshavare. 

Viktiga kom-ihåg gällande barnidrotten: ✔ Barn är inte små elitidrottare ✔ Domaren är 
mänsklig ✔ Ledarna är oftast ideella ✔ Föräldrar hejar på alla ✔ Barnidrott ska bygga på lek 
och glädje 

Som förälder till aktiva i K-A representerar man alltid föreningen vid evenemang, vilket innebär 
att man är insatt i, och lever efter, vår värdegrund. Det är inte tillåtet att försöka dra sportsliga 
fördelar utifrån ett eventuellt ekonomiskt stöd som sponsor, eller försöka påverka den sportsliga 
verksamheten – den rollen har våra ledare 

Toppning 

Ingen form av så kallad toppning ska ske inom barnidrotten. Med toppning avses en form av 
selektering som innebär att de bästa vid ett givet tillfälle får en eller flera av följande fördelar i 
tävlingssammanhang: en given plats i laget, mer speltid eller av de aktiva betraktat en 
attraktivare position i laget/gruppen. Alla ska få vara med lika mycket. Kramfors-Alliansen 
arbetar aktivt för att behandla alla individer lika. Alla ska ges förutsättningar och möjlighet att 
utvecklas utifrån sin egen kompetens och förmåga. 

 

 



 

 

Ledarskap 

Alla ledare är värdefulla för våra spelare och för vår förening. Barnen och ungdomarna lär sig 
genom att se hur ledarna gör på träningen, på matchen och på fritiden. Använd er av vår 
värdegrund när ni samtalar med spelarna. Det är er insats som hjälper dem att känna glädje, 
gemenskap och tillhörighet. 

ANDT (alkohol, narkotika, doping och tobak) 

Kramfors-Alliansen tar alltid avstånd från alla typer av doping- och narkotikaklassade preparat i 
enighet med Antidoping Sverige. Vi uppmuntrar till en tränings- och tävlingsverksamhet fri från 
alkohol och tobak. För barn och ungdomar som växer upp i en otrygg hemmiljö kan 
idrottsföreningen vara en trygg plats. Det kan också finnas vuxna ledare eller föräldrar som lagt 
ett missbruk bakom sig. För dem är det extra viktigt att föreningen fungerar som en plats fri från 
alkohol, narkotika, doping och tobak. 

Trygghet och inkludering  

Alla känner sig välkomna och föreningen verkar aktivt för en trygg och inkluderande miljö för 
alla, oavsett social och ekonomisk bakgrund. Verksamheten är fri från osunda träningsmetoder, 
kränkningar, trakasserier, våld och övergrepp. Vi tar avstånd från all typ av diskriminering och 
mobbning utifrån de sju diskrimineringsgrunderna; kön, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning och ålder. Kramfors-Alliansen motarbetar all form av mobbning, sexism och rasism och 
följer Riksidrottsförbundets regler mot sexuella övergrepp. 

Avvikelser från föreningspolicyn 

 Vid eventuella avvikelser ifrån policyn har varje sektion ett ansvar att rapportera avvikelsen till 
föreningsstyrelsen, som i sin tur har det huvudsakliga ansvaret att dokumentera ärendet samt, i 
dialog med berörd sektion, agera och besluta om eventuella påföljder. Dessa påföljder kan 
bland annat bestå av varningar och avstängningar. 

Efterlevnad 

Policyn ska delges samtliga ledare, spelare, föräldrar till verksamma barn och ungdomar samt 
styrelserepresentanter som är aktiva i föreningen. För detta ansvarar respektive sektionsstyrelse. 
Varje sektion ska utgå ifrån den gemensamma policyn men har sedan friheten att utöka den 
med mer omfattande policydokument som utgår ifrån respektive sektions riks- och 
specialidrottsförbund och är i enighet med föreningsstyrelsens. En sådan policy ska godkännas 
och signeras av Föreningsstyrelsen och vara en bilaga till Föreningspolicyn. Policyn revideras 
varje år vid årsmötet.  

 


